OVID *Amores* II 2.9–40

[TURN OVER

B5 *Discuss:*

humana ante oculos foede cum uita iaceret
 in terris oppressa graui sub religione,
 quae caput a caeli regionibus ostendebat
 horribili super aspectu mortalibus instans, 65
 primum Graius homo mortalis tollere contra
 est oculos ausus primusque obsistere contra,
 quem neque fama deum nec fulmina nec minitanti
 murmure compressit caelum, sed eo magis acrem
 irritat animi uirtutem, effringere ut arta 70
 naturae primus portarum claustra cupiret.
 ergo uiuida uis animi peruerit, et extra
 processit longe flammantia moenia mundi
 atque omne immensum peragravit mente animoque,
 unde refert nobis uictor quid possit oriri, 75
 quid nequeat, finita potestas denique cuique
 quanam sit ratione atque alte terminus haerens.
 quare religio pedibus subiecta uicissim
 obteritur, nos exaequat uictoria caelo.

LUCRETIUS *De rerum natura* I 62–79**B6** *Discuss:*

atque haec omnia sic agentur, Quirites, ut maximae res minimo motu, pericula
 summa nullo tumultu, bellum intestinum ac domesticum, post hominum memoriam
 crudelissimum et maximum, me uno togato duce et imperatore, sedetur. quod ego sic 5
 administrabo, Quirites, ut, si ullo modo fieri poterit, ne improbus quidem quisquam in
 hac urbe poenam sui sceleris sufferat. sed, si uis manifestae audaciae, si impendens
 patriae periculum, me necessario de hac animi lenitate deduxerint, illud profecto
 perficiam, quod in tanto et tam insidioso bello uix optandum uidetur, ut neque bonus 10
 quisquam intereat paucorumque poena uos omnes salui esse possitis. quae quidem
 ego neque mea prudentia neque humanis consiliis fretus polliceor uobis, Quirites; sed
 multis et non dubiis deorum immortalium significationibus, quibus ego ducibus in
 hanc spem sententiamque sum ingressus: qui iam non procul, ut quandam solebant, ab
 externo hoste atque longinquo, sed hic praesentes suo numine atque auxilio sua templa
 atque urbis tecta defendunt: quos uos, Quirites, precari, uenerari, implorare debetis, ut, 15
 quam urbem pulcherrimam florentissimamque esse uoluerunt, hanc, omnibus hostium
 copiis terra marique superatis, a perditissimorum ciuium nefario scelere defendant.

CICERO *In Catilinam* II 28–29

END OF PAPER